Астраханская область  Ахтубинский район

               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                      «Поселок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от     24.01.2013
	                                 №14

	О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на 2013 год

В соответствии с решением Совета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 29.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Верхний Баскунчак», администрация муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.     Утвердить порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на 2013 год, согласно приложению.

      2.   Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».

       3.       Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 08.06.2012 №108 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

        4.        Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

Ш.З. Тикеев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

от 24.01.2013 № 14

Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

I.Общие положения

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».

II. Целевые статьи расходов

Перечень, коды  и правила применения целевых статей в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.

III. Виды расходов

Перечень, коды и правила применения видов расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» приведены в приложении 2 к настоящему Порядку.

ВЕРНО:

	Приложение 1

к Порядку применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к

бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

Перечень, коды и правила применения целевых статей в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

001 36 00  Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты

По данной целевой статье  отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

002 03 00 Глава муниципального образования

По данной целевой статье  отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на оплату труда, с учетом начислений и прочие выплаты Главе муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».

002 04 00 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на обеспечение выполнения функций аппаратов органов местного самоуправления, органов муниципального финансового контроля.

065 03 00 Процентные платежи по муниципальному долгу

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на осуществление процентных платежей по муниципальному долгу: процентные платежи по кредитам кредитных организаций в валюте Российской Федерации.

070 05 00 Резервные фонды местных администраций

По данной целевой статье планируются ассигнования, и осуществляется расходование средств резервного фонда органа местного самоуправления.

090 02 00 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  муниципальной собственности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по  муниципальной собственности.

092 04 02 Бюджетные инвестиции

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам.

218 02 00 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

340 03 00 Мероприятия по землеустройству и землепользованию

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию.

390 01 00  Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на проведение мероприятий в сфере коммунального хозяйства.

390 03 01 Закупка топлива для обеспечения теплом населения на очередной отопительный сезон

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на закупку топлива для обеспечения теплом населения на очередной отопительный сезон.

440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на содержание и обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений культуры.

491 01 00 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

По данной целевой статье отражаются доплаты к пенсиям муниципальных служащих в соответствии с законодательством Астраханской области.

505 85 00 Оказание  социальной помощи

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на оказание  социальной помощи.

512 97 00 Мероприятия в области спорта и физической культуры

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на проведение мероприятий в области спорта и физической культуры.

521 06 12 Субсидия бюджету муниципального района из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на решение вопросов местного значения межмуниципального характера

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на передачу контрольно-счетной палате муниципального образования «Ахтубинский район» полномочий контрольносчетного органа муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля

522 13 12 Областная целевая программа «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области на 2012-2016 годы и  перспективу до 2020 года»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на проведение мероприятий в области дорожного хозяйства за счет средств дорожных фондов.

600 01 00  Мероприятия в области благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на ремонт и содержание уличного освещения поселка.

600 02 00  Мероприятия в области благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на  содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений.

600 03 00  Мероприятия в области благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на  озеленение поселковых парков.

600 05 00  Мероприятия в области благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на  проведение мероприятий по  благоустройству поселения.

795 00 15 Муниципальная целевая программа «Управление отходами в муниципальном образовании «Ахтубинский район» на 2011-2014 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»» на реализацию муниципальной целевой программы «Ахтубинский район» на 2011-2014 годы» за счет средств муниципального образования «Ахтубинский район»

795 13 02 Целевая программа «Развитие дорожного хозяйства МО «Поселок Верхний   Баскунчак»   на 2012-2016 годы и перспективу 2020 года»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета МО «Поселок Верхний Баскунчак» на реализацию  целевой программы «Развитие дорожного хозяйства МО «Поселок Верхний   Баскунчак»   на 2012-2016 годы и перспективу 2020 года».

997 00 00  Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на проведение прочих мероприятий, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов.

ВЕРНО:

	Приложение 2

к Порядку применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к

бюджету муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

Перечень, коды и правила применения видов расходов в части,относящейся к бюджету муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».

003 Бюджетные инвестиции

Данный вид расходов отражает расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам.

005 Социальные выплаты

Данный вид расходов отражает предоставление за счет средств бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» социальных выплат гражданам, либо оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг в пользу граждан для обеспечения их нужд в целях реализации мер социальной поддержки населения.

006 Субсидии юридическим лицам

Данный вид расходов отражает предоставление субсидий за счет средств бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» юридическим лицам, а также индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляемое на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

013 Прочие расходы

Данный вид расходов отражает расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» по направлениям, не отнесенным к другим видам расходов.

017 Иные межбюджетные трансферты

Данный вид расходов отражает расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», связанные с предоставлением  бюджету муниципального района иных межбюджетных трансфертов.

502  Выполнение функций бюджетными  учреждениями

Данный вид расходов отражает расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на обеспечение выполнения функций бюджетными учреждениями.

505  Выполнение функций органами местного самоуправления

По данному виду расходов подлежат отражению расходы бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», связанные с выполнением функций органами местного самоуправления.

ВЕРНО: